
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 
    Protocollo informatico                     Cassano delle Murge, 21.08.2019 
 
         

Decreto di Pubblicazione Graduatoria provvisoria da avviso ad evidenza pubblica, esterno a questa 
istituzione scolastica e interno alla pubblica istruzione prot. n. 4177 del 09.08.2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale CCI: 2014 IT 05 M 2 OP 001 “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l‘apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi 
Strutturali; n. 1304/2013 relativo al Fondo Strutturale Europeo; i Regolamenti di Esecuzione (UE) n. 215/2014 del 
7/03/2014 e n.821/2014 del 28/07/2014 della Commissione Europea; 
 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 
– 2020”, – nota prot. MIUR n. 1498 del 9 febbraio 2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO l’art. 40 comma 1 della Legge n. 449/97 che prevede per le II.SS. la stipulazione di contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali del 5/12/2003 n.41; 
 
VISTO l’Avviso MIUR AOODGEFID/2669 del 3 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Sotto azione 10.2.2A “Competenze di base”; 
  
VISTO il progetto “FabLab- OFFICINE DIGITALI” deliberato dal Collegio dei Docenti del 9/3/2017 con delibera n. 
42-16/17 e dal Consiglio di istituto con delibera n. 61 del 13/3/2017 di adesione all’avviso e di approvazione del 
progetto successivamente presentato per l’autorizzazione il 17/05/2017 con Piano n. 39085; 
  
VISTE la Nota di Autorizzazione dei progetti MIUR Prot. n. AOODGEFID/27757 del 24/10/2018 e la Nota dell’U.S.R. 
Puglia Prot. n. AOODRPU/32324 dell’29/10/2018, con cui è stato comunicato il Codice identificativo del Progetto 
n. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 Autorizzato complessivamente per € 24.928,00.  

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it




I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

  
VISTA la “Lettera di autorizzazione” MIUR Prot. n. AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 con cui è stato autorizzato 
l’avvio delle attività e il relativo impegno di spesa del progetto “Fablab – Officine digitali” Autorizzazione 
progetto codice n. 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604; 
  
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto il 13/02/2018; 
  
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 131 del 6/11/2018 di assunzione a bilancio del suddetto 
Finanziamento, di affidamento della direzione e il coordinamento al Dirigente por-tempore e del coordinamento 
dei servizi amm.vi e generali al D.s.g.a., dei criteri del reclutamento dei corsisti, dell’approvazione del 
regolamento interno del 13.2.2018 che disciplina le procedure comparative, le modalità ed i criteri per il 
conferimento ad esperti e tutor, interni ed esterni all'istituzione scolastica, di incarichi di lavoro, anche all’interno 
delle attività finanziate con i Fondi Strutturali Europei, dei criteri di ripartizione delle spese di gestione; 
 
VISTO il Decreto prot. n. 7381 del 17/12/2018 di   inserimento nel Programma Annuale dell’A.F.2018 del 

Finanziamento del suddetto progetto complessivamente di €. 24.928,00 “P.62 PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-

604 Fablab – Officine digitali” 

 

VISTA la nota Miur AOODGEFID  34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti iter di reclutamento del               
Personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 
CONSIDERATO  che per l’attuazione dei percorsi suddetti, è richiesto il supporto di Docenti e figure aggiuntive 
Esperti interni e in sub ordine, esterni per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE per ogni 
modulo, con specifiche qualifiche professionali inerenti i moduli autorizzati; 
 
RAVVISATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze 
rinvenute, o personale in servizio presso altre Istituzioni o di altre Pubbliche Amministrazioni, o Esperti esterni 
alla Pubblica Amministrazione; 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di Istituto il 15/03/2019 ed in 
particolare il progetto P01/01 “ex P.62 PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 Fablab – Officine digitali”; 
 
VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. n. 4064 del 24/07/2019 per l’indizione della 
procedura di selezione interna e pubblica per il reclutamento di personale Esperto, Tutor, Figura aggiuntiva, 
Responsabile del controllo integrità e completezza dati e Valutatore; 
 
VISTO il proprio avviso ad evidenza pubblica interno alla pubblica istruzione prot. n. 4177 del 09/08/2019 per il 
reclutamento di ESPERTI; 
 

CONSIDERATE le candidature pervenute nei tempi utili e verificate l’ammissibilità delle stesse; 
 
VISTO il verbale dell’apposita Commissione di valutazione delle candidature del 21.08.2019; 
 

DECRETA 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it


I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 

La pubblicazione in data odierna, 21 agosto 2019, dell’allegata  graduatoria provvisoria relativa al reclutamento di  

ESPERTI nell’ambito del Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 “FABLAB – OFFICINE DIGITALI” 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo, secondo il combinato disposto dall'art. 14, 
comma 7 del DPR n.275/99, e dalle “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014–2020” MIUR Prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018, entro 7 (sette) giorni dalla sua 
pubblicazione. 
Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale 
sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 30 e 120 gg. 
Dalla data della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per il conferimento dell’incarico con 
l’aggiudicatario. 
  
Agli interessati 
Al sito: Albo e Amm.ne trasparente - PON 2014-2020 
Agli atti del progetto progetto P01/01 “ex P.62 PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 
Piattaforma GPU-INDIRE 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 (Prof.ssa Ippolita LAZAZZERA) 
 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. e norme collegate) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it


I S T I T U T O C O M P R E N S I V O “ P E R O T T I – R U F F O ” 

Via Convento n.156 – 70020 Cassano delle Murge (Bari) C.F. 91108220723 C.M. BAIC825004 
Dirigente scolastico Tel. 080/3211729 - D.S.G.A. Tel. 080/3211728 - Centralino 080/3211721 – fax 080/3211730 

E-Mail: baic825004@istruzione.it- PEC: baic825004@pec.istruzione.it Ufficio Univoco : UF3M88 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  
ESPERTI ESTERNI 

Da avviso ad evidenza pubblica, esterno a questa istituzione scolastica 
e interno alla pubblica istruzione prot. n. 4177 del 09.08.2019 

  
Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 “FABLAB – Officine digitali” CUP H17I17001080007 

 

 
Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la Scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” Avviso pubblico 2669 del 
03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale” - Asse 
I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 “Competenze di base”. “Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 
“FABLAB – Officine digitali” - CUP H14I17001080007 – A.S.2018/19 

 
 

GRADUATORIA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER  

ESPERTI ESTERNI Modulo “FabLab: artigianato digitale 1” 
Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 

 “FABLAB – OFFICINE DIGITALI”  -  

CUP H14I17001080007 
 Candidato Punteggio Settore 

Max 32 punti 
Punteggio Settore 

Max 18 punti 
Punteggio Settore 

Max 50 punti 
Punteggio 

Totale 
Disponibilità 
del candidato 

Prof.ssa FRASCOLLA Francesca 
UNICA CANDIDATURA PERVENUTA NEI TEMPI UTILI CHE SI RITIENE VALIDA E CONFORME ALL’AVVISO 

SI PROCEDE ALL’ASSEGNAZIONE SENZA ATTRIBUZIONE DI PUNTEGGIO 

 
 

GRADUATORIA VALUTAZIONE DEI TITOLI PER  

ESPERTI ESTERNI Modulo “FabLab: artigianato digitale 1” 
Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-604 

 “FABLAB – OFFICINE DIGITALI”  -  

CUP H14I17001080007 
 Candidato Punteggio Settore 

Max 32 punti 
Punteggio Settore 

Max 18 punti 
Punteggio Settore 

Max 50 punti 
Punteggio 

Totale 
Disponibilità 
del candidato 

Prof.ssa FRASCOLLA Francesca 
UNICA CANDIDATURA PERVENUTA NEI TEMPI UTILI CHE SI RITIENE VALIDA E CONFORME ALL’AVVISO 

SI PROCEDE ALL’ASSEGNAZIONE SENZA ATTRIBUZIONE DI PUNTEGGIO 

 

Cassano delle Murge, 21/08/2019 
 
  Il Dirigente Scolastico   
 Prof.ssa Ippolita LAZZAZERA 
 Documento firmato digitalmente  ai sensi 
 del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate  
 

mailto:baic825004@istruzione.it-
mailto:baic825004@pec.istruzione.it

